
Ústav na výkon trestu odňatia slobody 

Banská Bystrica-Kráľová 

_________________________________ 

Číslo: ÚVTOS-00338/13-KR-2025      

 

 

 

Schvaľujem:  

 

 

plk. Mgr. JUDr. Ing. Ľubomír Klištinec v. r. 

generálny riaditeľ 

Zboru väzenskej a justičnej stráže 

 

 

 

 

 

 

DODATOK č. 2 

 

K ORGANIZAČNÉMU PORIADKU 

 

Ústavu na výkon trestu odňatia slobody 

Banská Bystrica-Kráľová 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Banská Bystrica, január 2025  



2 
 

Dodatok č. 2 

 

k Organizačnému poriadku 
Ústavu na výkon trestu odňatia slobody 

Banská Bystrica-Kráľová 

 

 

Čl. I 

 

Organizačný poriadok Ústavu na výkon trestu odňatia slobody Banská Bystrica-                

-Kráľová, zo dňa 15. júna 2021, č. ÚVTOS-46/13-2021, v znení Dodatku č. 1, zo dňa 9. júna 

2023, č. ÚVTOS-00773/13-KR-2023 sa mení takto:  

 

1. V poznámke pod čiarou k odkazu 5 sa citácia „RMS č. 11/2021, ktorým sa upravuje postup 

pri vybavovaní sťažností v Zbore väzenskej a justičnej stráže.“ nahrádza citáciou „RMS        

č. 14/2023, ktorým sa upravuje postup pri vybavovaní sťažností v Zbore väzenskej a 

justičnej stráže.“. 

 

2. V poznámke pod čiarou k odkazu 6 sa slová „RMS č. 11/2021“ nahrádzajú slovami „RMS 

č. 14/2023“. 

 

3. V poznámke pod čiarou k odkazu 19 sa citácia „RGR č. 13/2018 o politike informačnej 

bezpečnosti Zboru väzenskej a justičnej stráže.“ nahrádza citáciou „RGR č. 33/2023 o 

bezpečnostnej stratégii kybernetickej bezpečnosti v Zbore väzenskej a justičnej stráže 

v znení RGR č. 8/2024.“. 

 

4. V poznámke pod čiarou k odkazu 23 sa citácia „RGR č. 35/2011, ktorým sa vydáva Vzorový 

pracovný poriadok.“ nahrádza citáciou „RGR č. 39/2023, ktorým sa vydáva vzorový 

pracovný poriadok pre zamestnancov Zboru väzenskej a justičnej stráže v znení neskorších 

predpisov.“. 

 

5. Poznámka pod čiarou k odkazu 25 znie: 

„25) § 1 ods. 3 RGR č. 12/2024 o príprave príslušníkov Zboru väzenskej a justičnej stráže na 

výkon stálej štátnej služby.“. 

 

6. V § 13 ods. 2 písmeno g) znie:  

„g) zodpovedá za legislatívno-technickú úpravu rozkazov riaditeľa ústavu a vedie pomocnú 

evidenciu (zoznam) rozkazov riaditeľa ústavu, prideľuje im poradové čísla a zverejňuje ich 

v aplikácii ústavu určenej na zverejňovanie rozkazov riaditeľa ústavu, pričom rozkazy 

riaditeľa ústavu sú evidované v decentralizovanom systéme správy registratúry 

organizačných zložiek,“. 

 

7. Poznámka pod čiarou k odkazu 45 znie: 

„45) RMS č. 10/2024 o podmienkach monitorovania a zaznamenávania telefonického hovoru 

obvineného a odsúdeného.“. 

 

8. V § 18 odsek 1 znie: 

„(1) Oddelenie ochrany sa organizačne člení na:  

a) úsek strážnej a eskortnej činnosti, 

b) úsek služobnej kynológie, 



3 
 

c) úsek detencie, 

d) referát obrany a výcviku.“. 

 

9. V § 18 ods. 2 písmeno a) znie: 

„a) zabezpečuje ochranu a stráženie ústavu, zdravotníckych zariadení, v ktorých sa 

vykonáva detencia, určených objektov a pracovísk mimo ústavu,“. 

 

10. Poznámka pod čiarou k odkazu 52 znie: 

„52) RMS č. 2/2024 o zabezpečovaní ochrany Zborom väzenskej a justičnej stráže v znení 

neskorších predpisov.“. 

 

11. Poznámka pod čiarou k odkazu 54 znie: 

„54) RGR č. 30/2024 o zamestnávaní obvinených a odsúdených a o zaraďovaní obvinených 

a odsúdených na pracoviská.“. 

 

12. Poznámka pod čiarou k odkazu 61 znie: 

„61) Nariadenie vlády Slovenskej republiky č. 7/2023 Z. z. o výške pracovnej odmeny a 

podmienkach jej poskytovania odsúdeným v znení neskorších predpisov.“. 

 

13. Poznámky pod čiarou k odkazom 63 a 64 znejú: 

„63) § 3 ods. 3 RMS č. 1/2024, ktorým sa vydáva Organizačný poriadok Generálneho 

riaditeľstva Zboru väzenskej a justičnej stráže v znení RMS č. 1/2025. 
64) § 3 ods. 4 a § 10 ods. 7 písm. g) RMS č. 1/2024.“. 

 

14. Slová „akt riadenia riaditeľa ústavu“ sa vo všetkých tvaroch v celom texte organizačného 

poriadku nahrádzajú slovami „rozkaz riaditeľa ústavu“ v príslušnom tvare. 

 

Čl. II 

 

Tento dodatok nadobúda účinnosť 1. februára 2025.  

 

 

Banská Bystrica 21. januára 2025 

 

 

 

 

 

 

 plk. Mgr. Miroslav Dohnan v. r. 

 riaditeľ  
 


